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Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
folketingsbeslutning om godkendelse af "Konge- 
riget Danmarks Hypotekbank"s regnskab for 
regnskabsåret 1957-58. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2565). 

Sagen sattes til forhandling. 

Paabøl: Jeg er blevet opmærksom på, 
at det i revisorernes beretning er anført, at 
administrationsomkostningerne vedrørende 
lån i henhold til byggestøtteloven af 1946 
er steget med 145 000 kr., og at en del af 
denne stigning skyldes merarbejdet ved 
gennemførelse af de ved boligministeriets 
cirkulære af 18. juni 1957 fastsatte ydelses- 
forhøj elser for bl. a. en række under denne 
lånegruppe henhørende byggestøttelån be- 
vilget før den 28. november 1950. Det op- 
lyses, at cirkulæret er udfærdiget på en 
sådan måde, at man må arbejde med 62 
rentesatser inden for samme lånegruppe 홢 
hvor utroligt det end lyder 홢 og at dette 
på forhånd har umuliggjort tilrettelæggelsen 
af en enkelt og praktisk forretningsgang 
med hensyn til disse lån, og at man kunne 
opnå en betydelig forenkling og besparelse 
i administrationsomkostningerne, hvis ren- 
tesatserne fastsattes til den nærmeste sats 
udtrykt med 1 decimal, uden at dette 
ville få nævneværdig betydning for debito- 
rernes rentetilsvar. 

Jeg henstiller til den højtærede bolig- 
minister at overveje den forenkling, som 
revisorerne her foreslår. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges enstemmigt med 125 stemmer. 

Formanden: Der vil nu blive givet finans- 
ministeren meddelelse om denne vedtagelse. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om en 
særlig ydelse til enlige mødre. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2538). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Ragnhild Andersen: Ved fremsættelsen 
af dette lovforslag var januarpristallet 
endnu ikke offentliggjort. Den højtærede 
minister sagde, at det var af den grund, 
denne ydelse til de enlige mødre ikke var 
foreslået højere end til de sidste år givne 
beløb, 2 X 95 kr., i alt 190 kr., men, tilføjede 
ministeren 홢 jeg citerer홢: 

홢Såfremt der sker en betydeligere stig- 
ning af januarpristallet, kan der imidler- 
tid blive tale om gennem et ændringsfor- 
slag at søge tilvejebragt en ajourføring 
af ydelsen." 
Da januarpristallet som bekendt er steget 

4 points, og da pristallet alt i alt er steget 
10 points fra januarpristallet i 1958, og da 
stigningen i januarpristallet vil betyde 2 
portioner dyrtidstillæg til arbejdere og 
tjenestemænd, havde jeg bestemt regnet 
med, at ministeren her til anden behandling 
var fremkommet med ændringsforslag om 
i hvert fald at pristalsregulere denne be- 
skedne erstatningsydelse til de enlige mødre. 
Da det ikke er tilfældet, vil jeg gerne vide, 
om ministeren ikke har tænkt på, som han 
stillede i udsigt, at pristalsregulere beløbet. 
Selv om det ikke kan give nogen stor for- 
højelse til de enlige mødre, er det dog rime- 
ligt, at beløbet reguleres. 

Ved første behandling rejste jeg på min 
gruppes vegne det spørgsmål om det ikke 
var muligt at forhøje beløbet i almindelighed, 
først og fremmest til mødre med flere børn 
og til mødre i vanskelige kår. Mødre med 
flere børn sidder jo i mange, mange tilfælde 
særdeles vanskeligt i det, og selv om vi 
antagelig i løbet af kort tid får en lov om 
pension til enker og enligstillede, vil der 
dog være adskillige, som ikke kommer ind 
under denne lov, og som det nok kan være 
fornødent at give en håndsrækning. Jeg 
havde derfor håbet, at ministeren, selv om 
lovforslaget ikke har været i udvalg, havde 
fået en lys idé på dette område. 

Ministeren efterlyste forleden dag lyse 
ideer med hensyn til at få denne ydelse 
placeret andetsteds, eventuelt i forbindelse 
med enkepensionsloven. En af ordførerne, 
det ærede medlem hr. Søren Andersen, 
rejste spørgsmålet om eventuelt at indregne 


